
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 106 Data 07-09-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: GESTIONE FUNZIONALE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI BORGO

CERRETO - PROROGA CONVENZIONE CON LA "A.S.D. PONTANO".
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di settembre alle ore 09:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che con delibera  di C.C. n. 49 del 25/09/2019 è stato concesso in uso, in favore della
“Associazione Sportiva Dilettantistica Pontano” con sede in Cerreto di Spoleto,
l’impianto sportivo  comunale per il gioco del calcio sito in località  Borgo Cerreto per
il periodo 01/10/2019 – 31/08/2020;

- che con lo stesso atto  è stato approvato  lo schema di convenzione regolante  i
rapporti fra il Comune e l’Associazione Sportiva, convenzione che è stata  sottoscritta
dal responsabile  dell’area tecnica comunale  e dal presidente della A.S.D. Pontano in
data 19/10/2019;

- che con delibera di C.C. n. 62 del 27/12/2019  è stata approvata  la modifica degli
articoli  nr. 5 e 8 della convenzione  nel senso che la associazione  sportiva  è stata
sollevata dall’impegno di volturare a proprio nome le utenze di acqua, luce e gas e di
non provvedere al pagamento delle stesse a fronte della rinuncia del contributo  di €
2.000,00 che il Comune  avrebbe dovuto  versare a riconoscimento della attività svolta;

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 07-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



VISTO:
- che l’articolo  2 della convenzione prevede la possibilità della sua proroga sulla base
dello specifico atto deliberativo motivato da parte del Comune di Cerreto di Spoleto;

- che la “A.S.D. Pontano”, con nota in data 14/08/2020, ha manifestato la propria
disponibilità alla prosecuzione della attività di gestione dell’impianto;

CONSIDERATO:
- che la “A.S.D. Pontano” rimane l’unica realtà presente nel territorio comunale,
ufficialmente riconosciuta,  che promuove  il gioco di calcio, l’esercizio  e l’attività
sportiva nei confronti dei giovani residenti in questo Comune e in quelli limitrofi;

- che, in ogni caso, l’impianto sportivo comunale, abbisogna di interventi di
manutenzione  assidui e costanti  che il Comune, con il proprio organico, non
riuscirebbe  a garantire;

- che l’impianto sportivo comunale di Borgo Cerreto  è privo di rilevanza economica;

- che sussistono  i presupposti economici e sociali per acconsentire la proroga della
convenzione di gestione e uso dell’impianto sportivo  di Borgo Cerreto alle condizioni
stabilite dal Consiglio  Comunale con le delibera nr. 49/2019 e nr. 62/2019;

VISTO:
- la  L.R. nr. 05/2007;
- la L. nr. 289/2002;
- il regolamento  per la gestione degli impianti sportivi comunali approvato con delibera
C.C. n. 25/2008;
- il D.Lgs. nr. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

D E L I B E R A

1) Di prorogare  l’incarico per la gestione e l’utilizzo dell’impianto sportivo comunale
di Borgo Cerreto in favore della “A.S.D. Pontano”  con sede in Cerreto di Spoleto
P.IVA 03230160545 per il periodo 01/09/2020 – 31/08/2021;

2) Di dare atto  che i rapporti tra il Comune di Cerreto di Spoleto e la “A.S.D. Pontano”
sono regolati dalla convenzione  il cui schema è stato approvato con delibera di C.C. n.
49 del 25/09/2019 e successivamente modificata  con delibera di C.C. n. 62 del
27/12/2019;

3) Di autorizzare il Responsabile dell’Area tecnica comunale  a sottoscrivere con la
“A.S.D.Pontano” l’aggiornamento della convenzione medesima alla luce delle decisioni
assunte dal Consiglio Comunale con le richiamate delibere nr. 49/2019 e nr. 62/2019
nonché con il presente atto sulla base dello schema che con la presente si approva e si
allega sotto la lettera A) ;

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 07-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



4) Di rendere la presene deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 07-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 17-09-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 17-09-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 17-09-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 07-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


